2024年 3月吉日

報道関係各位

株式会社フォーブル

株式会社フォーブル（代表取締役：中冨 元 本社：広島市安佐南区）は、令和６年４月１日

から、広島県内で初めて EV モーターズ・ジャパン社のコミュニティ電気バス（以下、「EV バ

ス」という）１台を導入します。

EV バスは充電した蓄電池の電力で動くため走行時に CO2 を排出せず、騒音・振動が大幅に削減で

きる環境にやさしいバスとして、全国的に導入が進み始めております。また、災害時には非常用電源

としての機能も備えております。

今回のＥＶバス導入は、当社の環境経営の取り組みとして大きな一歩であると捉えております。今

後も様々な施策を講じながら 2050年のゼロカーボン社会実現に貢献して参ります。

報道機関の皆様には、運行開始に先駆け下記のとおり弊社の創立記念日に導入セレモニーを開催い

たしますのでぜひ実車をご覧くださいますようお願い申し上げます。

記

車両について

（１）会社名   株式会社ＥＶモーターズ・ジャパン（代表取締役社長：佐藤裕之 本社：福岡

県北九州市）

（２）導入車両  コミュニティ電気バス １台

（３）航続距離  2９0ｋｍ（フル充電時）※40km/h、負荷重 65%、エアコンオフ時

（４）供給電力  各座席に充電用 USBポート設置

非常用電力として約 8 世帯の一日分の電力を供給可能（4人世帯の 1 日の 平均

消費電力＝13.1kwhとした場合）

（5）充電時間   約 2時間（急速充電：60kwの場合）

（6）導入効果   エネルギーコストは通常のディーゼルバスの約 1/2

（7）イメージ

㈱フォーブル創立 56周年記念 環境と人にやさしい、カーボンニュートラル実現に向けて

広島県内初 EV モーターズ・ジャパン社の

「コミュニティ電気バス」導入

導入セレモニーについて

（１）日  時  2024年 3月２1日（木）１０：０0～１１：３０（時間内はフリー内覧形式）

          9：30 開場

          10：00 あいさつ

          10：10 概要説明

          10：20 撮影・敷地内試乗等

          11：３0 終了

（２）場  所  広島市安佐南区相田２－５－１８（㈱フォーブル本社）

（３）備  考  取材を希望される場合は、事前に別添「取材申込書」に記載の上、

3月２０日（水）１７時までに FAXにてお申込みください。

以上

【この件に関する報道機関お問い合わせ先】

㈱フォーブル （土・日・祝日を除く 9：00～17：30）

電話 ０８２－８７８－３３３３

FAX ０８２－８７２－３７００

担当 マッキーマン・スコット

開催場所：株式会社フォーブル本社

（広島市安佐南区相田２－５－１８）

事前申込：下記申込書をご記入の上、3 月２０日（水）１７時までに下記の FAX 番号へ

ご送信下さい。

FAX番号：082-872-3700

…………………………………………………………………………………………………………………………

株式会社フォーブル

運行管理部 マッキーマン 行き

EVバス導入セレモニー 取材申込書

貴社名

ご所属 / お役職

ご芳名

ご同行者名 総人数  名

E-mail

代表者番号

・ご記入頂きました個人情報は、今回の導入セレモニーの管理やご連絡のみに利用させて頂きます。

・今回の導入セレモニー関係者以外の第三社への提供・預託は行いません。

・上記の個人情報取扱いについて、ご同意いただけた場合のみご記入、ご返信をお願いいたします。

EVバス導入セレモニー 取材申込書

FAX返信用紙